

Vänsterpartiet Haninge

Verksamhetsplan 2026

Vänsterpartiet är ett socialistiskt, feministiskt och antirasistiskt parti på ekologisk grund som samlar människor för att bygga ett bättre samhälle, där alla kan leva i trygghet, frihet och jämlikhet. Så inleds vårt nya partiprogram som antogs under kongressen i maj 2024. Det övergripande målet för Vänsterpartiet i Sverige är att byta dagordning och byta regering. Här i Haninge råder samma politiska klimat, och effekterna av Tidöregeringsens politik blir kanske än mer kännbara här under Haningealliansens styre. Vi har under senaste året bevittnat hur vår kommunala välfärd monteras ner, bit för bit och hur de av oss som har lite får ännu mindre, medan de som har mycket får mer. I svåra ekonomiska tider, där många förlorar sin försörjning och har svårt att få vardagen att gå ihop, där vi bevittnar pågående folkmord och där krig och klimatförändringar tvingar människor att fly, där klyftorna och rasismen i samhället ökar och solidaritet nästan blivit ett skällsord måste vi fortsätta arbeta för att dagordningen ska handla om människors verkliga problem och våra lösningar för dem. Vi ska stå i tydlig solidaritet med de som utsätts för förtryck, ockupation, krig, folkmord och förföljelser världen över. Ingen är fri förrän alla är fria!

De allra flesta vinner på den politik för trygghet, frihet och jämlikhet vi i Vänsterpartiet arbetar för. Vi vill bygga ett samhälle som frigör sig från kapitalismen – ett som fungerar för alla, inte bara för några få. Vi ska visa att det finns en rättvis väg genom krisen och vara bärare av ett budskap om hopp, fred och framtidstro.

Vårda, välkomna, värva- så blir vi fler!¹

Att bli den partiförening vi vill vara handlar mycket om att vara trogna våra värderingar men också om att växa och bli starkare genom att få de som söker sig till oss i vänstern att bli aktiva medlemmar som bidrar till vår förening. Det handlar också om att vi vårdar de medlemmar vi har och att vi har roligt tillsammans.

Det är viktigt att vi hittar rätt uppgift till varje person och hittar rätt person till varje uppgift. Det ska helt enkelt kännas meningsfullt och betydelsefullt att vara medlem i Vänsterpartiet Haninge. För att lyckas med det ska vi vara lyhörda och ta vara på människors erfarenheter och idéer samt aktivt jobba med medlemsvård och värvning. Medlemsperspektivet ska

¹ <https://www.vansterpartiet.se/wp-content/uploads/2022/07/varda-valkomna-varva.pdf>



genomsyra allt vi gör, på alla nivåer. Vi måste både värva nya medlemmar, återvärva de som är tveksamma, och hitta sätt att aktivera och ta hand om de befintliga medlemmarna.

Vi ska under 2026 ha ett stort fokus på medlemsvård inom Vänsterpartiet Haninge och vi ska göra det på flera olika sätt.

Zetkin

Zetkin är ett webbaserat system för att underlätta för människor att bli aktiva i vänsterorganisationer, och för organisationerna att utföra alla de uppgifter som är typiska i en aktivistisk organisation. Zetkin består av flera olika verktyg och applikationer och en öppen plattform för att utveckla egna anpassningar och verktyg. Vi ska under 2026 komma igång med och börja använda oss av Zetkin för att:

Aktiviteter/Mål

- Skicka ut en enkät till medlemmar för att kartlägga kunskaper, tillgänglighet, önskemål

Medlemsaktiviteter

Vi ska vara en förening som har kul tillsammans och som arrangerar många olika aktiviteter. Våra medlemsaktiviteter ska vara lättsamma, intressanta och tillgängliga. Varje aktivitet ska också vara ett bra första möte! Det vi gör ska spegla våra medlemmars intressen och engagemang. Aktiviteter specifikt för nya medlemmar är viktiga för att välkomna nya medlemmar och fånga upp deras intressen och vilja att engagera sig i vår förening. Genom återkommande aktiviteter skapar vi förutsägbarhet och en möjlighet för fler att delta. Vi ska samarbeta med ABF kring våra medlemsaktiviteter då flera av dem är folkbildande.

Aktiviteter/Mål

- Vi ska anordna minst 2 aktiviteter för nya medlemmar under 2026
- Det ska finnas "faddrar" på våra möten som tar hand om nya medlemmar och ser till att de känner sig välkomna
- Vi ska anskaffa lokal till föreningen där medlemsaktiviteter kan hållas under 2026



Utbildning, folkbildning och kompetensutveckling

Vår förening är en del av folkrörelsen, och vi kan och ska bidra till ökad folkbildning. Genom egna utbildningar, öppna föreläsningar och studiecirkelar kan vi öka såväl demokratin som kunskapen i Haninge. Historiskt har folkbildning haft en enorm betydelse för människors förmåga att ta makt över sitt liv och att genom utbildning och bildning tillsammans förändra

sin situation. Vi ska samarbeta med ABF för att stärka folkbildningen i Haninge. Interndemokrati är viktigt och vi kommer att skicka ut en enkät till medlemmar för att få in olika förslag.

Aktiviteter/Mål

- Vi ska utföra minst 1 kompetenshöjande insats för våra parlamentariker under 2026
- Vi ska hålla öppna utbildningar/föreläsningar men begränsa antalet till 2 gånger under 2026 eftersom valrörelsen kommer att ta mycket mer utrymme.
- Utbildningsansvarig tar fram en studieplan för 2026 som erbjuder en variation av ämnesområden som medlemmarna önskar.
- Vi ska fortsätta vårt samarbete med ABF för utbildningar och studier.

Synlighet, tillgänglighet och kommunikation

En del av att nå ut till våra väljare och potentiella medlemmar är att vi syns och möter människor. Vi behöver både synas ute i samhället exempelvis genom aktivism, närvaro vid lokala evenemang och verksamhetsbesök men även vara synliga och träffsäkra på sociala medier. Vi ska vara en tillgänglig förening som medborgare kontaktar när de ser problem i Haninge, och vi ska tydligt kommunicera det vi vill och det vi gör till invånarna i Haninge. Under 2026 ska vi arbeta för ett stärkt samarbete med lokala föreningar, fackliga organisationer och andra V-föreningar. Under året ska vi fortsätta med matutdelning innan barnbidrag, i Jordbro och Brandbergen

Aktiviteter/Mål

- Vi ska arbeta mer strategiskt i våra externa aktiviteter, genom att planera för syfte, mål, tid och plats
- Vi ska ha regelbundna Röda lördagar där vi delar ut flygblad och har samtal med invånare.
- Vi ska fortsätta utgivningen av tidningen "Vänstern i Haninge", med inriktning på kommande val
- Vi ska genomföra matutdelningar, i Brandbergen och Jordbro
- Med ny lokal kommer föreningen att arbeta mer strategiskt med medlemmarna.



Förortsprojektet 2.0

Under 2026 kommer vi att utveckla arbete i förorterna. Med hjälp och stöd av Marita Rodriguez från distriktet.

Aktiviteter/Mål

- Under första kvartalet bygga en plan hur vi ska utveckla förortsprojektet 2.0
- Utveckla kontakter med föreningar i Jordbro och Brandbergen
- Se över behovet i förorterna stämmer överens med vår valplattform.
- Arbeta aktivt med att engagera medlemmarna i projektet

Våra grundpelare vägleder vår verksamhet

Genom att vår verksamhet tar avstamp i våra ideologiska grundpelare utvecklar vi vår medvetenhet och vår ideologiska koppling. Under året ska vi arbeta för att våra grundpelare integreras i våra mål och våra aktiviteter. Vi har ett nytt partiprogram som ska vägleda oss som förening och för den politik vi för i opposition här i Haninge.

Socialism

Vi är socialister och socialismen är en del av den grund vi bygger vår politik, och vårt agerande på. Vi är socialister för att vi vill ha ett rättvist och jämlikt samhälle. Klyftorna mellan de rikaste och de fattigaste idag är större än någonsin, och klyftorna syns tydligt här i Haninge. Vår kommunledning gör också allt de kan för att montera ner kommunens välfärd, och öka klyftorna ännu mer. Att vara socialist handlar alltså om att inte bara önska sig en bättre värld, utan om att också konstatera att det är möjligt att uppnå och mobilisera människor för de politiska förändringar som krävs för att vi ska kunna nå dit. För att vi ska fortsätta vårt arbete mot ett mer rättvist och jämlikt samhälle bör vi ha en stadig förankring i vår ideologi.

Aktiviteter/Mål

- Vi ska under året öka vår kunskap om ideologi och det partiprogram som antogs under 2024, genom att bjuda in representanter från partistyrelsen samt distriktet till vår förening
- Vi ska ge utrymme för politiska diskussioner på våra aktiviteter som ökar våra kunskaper, och som gör att vår socialistiska ideologi tydligare kan kopplas till vår vardag här i Haninge



Antirasism

Nu är vi officiellt även ett antirasistiskt parti enligt vårt nya partiprogram, men arbetet slutar inte där. Nu är det viktigare än någonsin att faktiskt arbeta aktivt antirasistiskt. I vår förening odlar vi en sammanhållning som ger oss styrka och ett svar på de rasistiska strategier vi möter. Vi ska vara med i bygget av en bred antirasistisk rörelse som förstärker sammanhållningen och skapar krav på förändring.

Aktiviteter/Mål

- Vi ska bjuda in Antirasistiska utskottet för att hålla i en workshop om den nya antirasistiska handboken
- Vi ska löpande implementera det antirasistiska arbetet i valberedningens arbete, i medlemsvärvning och i styrelsens arbete med hjälp av den antirasistiska handboken

Feminism

Vi i Vänsterpartiet är feminister. Det innebär att vi ser att män generellt överordnade kvinnor i vårt samhälle. Genom vår feministiska politik arbetar vi för att förändra detta. Vi ser att ojämlikheten och kvinnoförtrycket finns i alla livets och samhällets vrår, och det är därför vi har en feministisk analys av alla politiska frågor.

Aktiviteter/Mål

- Vi ska genomföra feministiska studier under 2026 vid minst 1 tillfälle
- Vi ska se över vårt internfeministiska arbete, och mer aktivt arbeta med den internfeministiska handboken

Ekologi

Klimatfrågan är både akut och komplicerad. Vänsterpartiet vill inte bara vara ett parti som säger att det är viktigt, eller sätter mål kring omställning, vi vill att en rättvis och effektiv omställning blir av. Vi behöver fortsätta hitta plattformar för det lokala klimat- och miljöarbetet i samarbete med andra, fortsätta lägga förslag på bra insatser för klimat- och miljö, och fortsätta värna Haninges natur- och kulturlandskap.

Aktiviteter/Mål

- Vi ska hålla minst 1 studietillfälle med fokus på klimatomställning under året och bjuda in föreläsare
- Vi ska anordna minst 1 medlemsaktivitet med fokus på klimat/miljö
- Vi ska undersöka möjligheterna till att samverka med lokala miljö/klimatföreningar



Demokrati

Vi är ett demokratiskt parti. Demokratin kan användas för att genomföra det vi vill. Det är alltid ytterst vi människor som bestämmer vilka samhällen vi utvecklar. Genom att stärka de demokratiska krafterna gör vi bättre vägval möjliga för fler. Vi ser ett behov inom vår förening att stärka den interna demokratin. Alla medlemmar ska känna att de har möjlighet att höras och påverka hur vi som förening fungerar och agerar. Vi vill ha mötet som ger möjlighet att fånga upp och inkludera fler perspektiv och därigenom öka interndemokratin. Genom exempelvis åsiktstorg, bikupor eller andra mötesformer kan fler röster höras. I delar av Haninge har det varit ett lågt valdeltagande under de två senaste valen. Vi som förening vill se över möjligheterna att öka demokratin i Haninge, med särskilt fokus på dessa områden.

Aktiviteter/Mål

- Vi ska se över våra mötesformer och utveckla dem på ett sätt som ökar medlemmarnas delaktighet
- Vi ska fortsatt verka för att öka demokratin i Haninge, med fokus på våra politiskt eftersatta områden

Driva frågor långsiktigt - en strategi tar form

Gemensamma mål, information, diskussion, överenskomna regler och att följa beslut är alla delar av Vänsterpartiets interna process. Att bli ett parti som håller samman bättre innebär att alla dessa delar fungerar bättre. Under de sista månaderna av 2024 började vi som förening att arbeta fram en strategi som ska ta oss till nya höjder. Strategin som tas fram ska gälla fram till 2030. Här skapar vi en gemensam vision, gemensamma mål, och en gemensam väg framåt.

Aktiviteter/Mål

- Vi ska fortsätta arbetet med vår långsiktiga politiska strategi
- Vi har tagit fram en valplattform för valet 2026
- Vi ska fortsätta samverka med andra partier och öka förtroendet för oss som samarbetsparti

